Wielka ta operacya, równie zbawienna dla mieszkańców jak dla sług Kościoła, była od dawna celem życzeń wszystkich krajów Katolickich, i celem usiłowań ich Rządów. Prędkiego, jej końca z upragnieniem wszyscy oczekują.

Niemniej użyteczna jest myśl postanowieniem 6 (18) marca 1817 objęta, aby poznać, sprawdzić i spisać fundusze stanu Duchownego. Im dzieło to jest potrzebniejszym dla rozpoczęcia skutecznego urzędowania Duchownych, w sposób odpowiedny szanownemu ich powołaniu: tém zapewne Senat troskliwszym być musi, aby dokonanie jego nie doznawało dłuższych przewłok i szybkim postępowało krokiem; czego w Rapporcie dostrzedz nie można, ani zapewnić się, jak daleko w tej ważnej postąpiono pracy.